
Ročníková práce – formální kritéria 
 

● kroužková vazba, příp. sešití sešívačkou (alias koněm) 
● 5. ročník -- 10 stran textu  1

● 7. ročník -- 15 stran textu (vše v jednom souboru, práce s oddíly) 
 

● patkové písmo (nepatkové může být jen u obsahu, názvů kapitol, úvodních stran 
a_tiráže a také v záhlaví a zápatí) 

● dvojité řádkování 
● zarovnání dobloku 
● dělení slov 
● jednoznaková slova (v, a, i, k...) nejsou na konci řádku (pevná mezera v google docs 

je údajně: Alt + 0160, případně Alt + 255  
2

● jednotlivé kapitoly se oddělují tzv. koncem stránky (ctrl + enter) 
 

● jednotlivé stránky (tisk jednostranně): 
 

1. patitul (jméno autora, enter, název práce -- zarovnáno vpravo) 

2. titulka (logo školy, název školy, třída, jméno autora, název práce, roč. práce, vedoucí 

práce, Brno 2015) 

3. prohlášení (Prohlašuji, že jsem ročníkovou práci vypracoval/a samostatně s využitím 

uvedených pramenů a literatury. V Brně dne … podpis) 

4. bibliografický záznam, anotace, klíčová slova 

5. poděkování 

6. motto 

7. obsah 

8. úvod 

9. stať 

10. závěr 

11. bibliografie 

12. tiráž (do vazby vložit «obráceně», aby to byla stránka poslední, nikoliv předposlední) 

 
● stránky od obsahu po bibliografii mají v záhlaví Název práce: Název kapitoly 

(bezpatkovým písmem), v zápatí příjmení autora (vlevo) a číslo stránky (vpravo) 

● ve vzoru ročníkové práce jsou žlutě zvýrazněna místa, která má žák upravit (ve 

finální verzi nic žlutě nebude!) 

1  Úvodní strany a tiráž mohou být v jednom souboru, obsah a text v druhém (pro jednoduchost formátování). 
2  Řešením (pro OS Windows) je zkratka Alt + 0160 případně Alt + 255 (číslice napsat na numerické části 
klávesnice při stisknutém tlačítku Alt). 


